
                     Závěrečný účet obce Dobšín za rok 2020 

 

(§ 17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

Údaje o obci: 

Adresa:   Dobšín 51, 294 04 Dolní Bousov 

Telefon:  326 396 470 

E-mail:     ou.donsineznam.cz 

Počet členů zastupitelstva:     7 

V roce 2020 pracoval finanční a kontrolní výbor obce. 

Obec Dobšín je členem SDO Mikroregion Český ráj. 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 Schválený rozpočet 
v Kč 

Rozpočet po 
změnách v Kč 

Plnění k 31.12.2020 
v Kč 

Tř.1 Daňové příjmy 3 014 500,- 4 079 545,- 4 049 800,71 

Tř.2 Nedaň. příjmy    153 500,-    161 124,-    141 975,50 

Tř.3 Kapitálové příjmy                 0           0              0 

Tř.4 Přijaté dotace      48 000,-     424 756,-     424 756,- 

Příjmy po konsolidaci 3 216 000,- 4 665 425,- 4 616 532,21 

Tř.5 Běžné výdaje 2 993 000,- 4 369 862, - 3 050 082,80 

Tř.6 Kapitálové výdaje    223 000,-     455 198,-     453 598,- 

Výdaje po konsolidaci 3 216 000,- 4 825 060,- 3 503 681,02 

Tř.8 Financování      159 635,-    -1 112 851,19,-     

 

          Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12. 

Rok 2020 byl poznamenán pandemií COVID-19 a s tím spojenými restriktivními opatřeními. 

Vzhledem k omezením, která byla globálně přijata vládami jednotlivých zemí, nebylo možné 

uskutečnit velké investiční akce.  

V rámci možností bylo do obecního majetku investováno za účelem zhodnocení a úprav. Na 

sále obecní školy bylo instalováno nové osvětlení, v rámci brigády organizované SDH bylo 

instalováno oplocení Obecní školy a budovy Obecního úřadu. Dodavatelsky byla provedena 

oprava místních komunikací a rozšířeno veřejné osvětlení k nově vzniklým stavebním parcelám. 

Obyvatelům obce byly poskytnuty ochranné prostředky k zajištění ochrany zdraví. 



2) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Obec Dobšín je vlastníkem Podílových fondů Amundi. 

Stav finančních prostředků k 31.12.2020: 

231 10 ZBÚ KB   30425181/0100                                1 380 241,08 

231 11 ZBÚ ČNB 94-9714181/0710                            1 419 020,14 

 

3) Souhrn majetku obce Dobšín k 31.12.2020 

Stálá aktiva 

 

 

Oběžná aktiva 

231 – Bankovní účty 2 799 234,22 

261 - Pokladna       34 147,- 

314 – Poskytnuté zálohy        139 881,- 

381 – Náklady příštích období          20 204,- 

388 – Dohadné účty aktivní               0 

 

Pasiva 

321 – Dodavatelé -    3 396,59 

331– Zaměstnanci -     34 458,- 

337 – Závazky ZP -        3 523,- 

342 – Závazky FÚ -         3 877,- 

374 – Přijaté zálohy na transfery -                0,- 

389 – Dohadné účty pasivní -        134 400,- 

401 – Jmění účetní jednotky - 13 779 101,25 

403 – Dotace na pořízení HM -  1 341 463,26 

406 – Oceňovací rozdíly při změně metody               5 994 269,12 

432 – Nerozdělený zisk minulých let -  4 936 476,66 

472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -                 0,- 

 

021 - Stavby 15 530 628,94 

022 – Samostatné movité věci      912 395,30 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek   1 506 722,29 

031 – Pozemky   1 044 126,02 

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       971 313,65 

069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek       680 000,-  



             K 31.12.2020 byla provedena řádné inventarizace, o které byl proveden zápis. 

Zjištěné údaje odpovídají výkazu „Rozvaha organizačních složek státu, státních fondů, 

územně samosprávných celků a příspěvkových organizací“, sestavená k 31.12.2020. 

 

4) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 

Středočeského kraje, ke státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších 

osob 

a) Přijaté prostředky 

 Typ dotace Poskytnuto použito vypořádání 

4111 Dotace Kovit      351 250,-     351 250,-                   0 

4111 Volby do krajského 
zastupitelstva 

       19 006,-       19 006,-                   0 

4112 Dotace na výkon st.spr.          54 500,-         54 500,-                    0 

 

b) Poskytnuté prostředky 

Pol.5329 Ost. neinv. transfery veř.rozp. územní úrovně -Mikroregion Český ráj       12 062,-Kč 

 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

        Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 3.5.2021 pracovnicemi odboru 

interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje na základě písemné 

žádosti obce v souladu se zákonem 420/2004 Sb. a zákonem 255/2012 Sb. Plné znění 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobšín, IČ 00509299 za rok 2020 je 

přílohou závěrečného účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 

   

                Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na 

úřední desce, jsou k dispozici na obecním úřadě: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobšín 

2. Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020 

3. Rozvaho k 31.12.2020 

4. Výsledovka k 31.12.2020 

5. Příloha k 31.12.2020 

 

V Dobšíně dne 1.6.2021 

Vyvěšeno         1.6.2021                                                    Sejmuto  ………………….. 

 


